
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事業報告用

2023年度 事業報告書

特定非営利活動法人 iv inc in Perce

1 事業の成果

"8年
度は、マイクロフアイナンス事業においては、ミャンマーやアフリカ、中央アジア等の途上国

においてマイクロフアイナンスフアントの企画を実施するとともに、既存フアンドのモニタリング及び

市場調査によつて獲得した情報に基づき、勉強会、定例会、セミナー等を実施することで、世界の貧因

問題ないし機会の平等に関する普及活動を行つた。またマイクロフアイナンス機関等への研修提供等を

通した事業支援を実施した。
こどもプロジェクトにおいては、従来から実施している社会的養護施設の児童に対するキャリア教育

や金融教育の提供、社会的曇護出身者への奨学金支給、こども食堂 。フードバントリーの開催及び里親

のリクルーティング支援等を行つた。また勉強会、定例会議の公開やWeb等の活用により国内の子ども
の費困ないし機会の不平等に関する普及活動を行つた。

難民プロジェクトにおいては、国内における難民、移民等に対して就労または日本語学習などの支援

プログラムを実施した。組織における文化的多様性の包摂の指針を策定し、シンポジウムなどを通して

社会への情報発信や活用の促進を行つた。また定例会議の公開やWeb等の活用により国内の難民・移民
等の貧困ないし機会の平等に関する普及活動を行つた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業員の総費用 【 21 】千円)
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(千円)日時 ■所

従事者
人敏

贅奎
対線者
籠目

足1駅に巳ロ
された
事業名

●彙内容

人事務所、
オンライン

E事珈猟
オンライ
ン、ホーム
ページ等
CJ調よ オ
ンライン

A16人

B■ 5人

c.lo人

ん勉強会,
加者

B.投資憲
その他一般

C.マイクロ
フアイナン
ス機口■員

Al∞人

B投資憲約
まЮ人
その他一般
多数
C.力人

1,000口l"●)コ田日
'じ

いし
機会の不平●κ,状
況及びこれらのロ
因となつている環
境凛化並びにそれ
らを解決・防止す
るためのマイクロ
フアイナンス金融
薇閲その他手段に
関する目査・研
究、■及・啓発、
政策担日、人材爾
成、連携促遣並び
に支日の実施に係
る

“

マイクロフアイナンスや教育、
環境問■■に関する勉強会・定
例会議を開き、■論を交わすこ
とで昴 報を共有する場を
提供する。
【B.貫困問日に関する情報収集
及び提供●員】
マイクロフアイナンスや強宙、
環境問口●に口する情報を椰ebや
セミナー●で第二者に公開し、
国内の人違に書発・薔及する。
【C.マイクロフアイナンスロロ
に事業支援を提供する事業】
日外のマイクロフアイナンス機
関魔員に対して事業計画の策定
や、財務知日、出資者とのコ
ミュニケーション●に関する支
担を提供する●菫

“
を目
業】
と し

未嘔
　
　
　
鵬
　
　
　
鵬

Ａ
　
　
　
　
Ｂ
　
　
　
　
Ｃ



国内のは雲口曇晨
の下にある子ども
又は貫困ないし機
会の不平等による
不利益を受ける子
どもの状況及びそ
の問■解決・防止
のための手段に関
する日童・研究、
薔及・啓発、政策
提日、人材育成、
連携促遣並びに子
ども又はそσ

"E育者・支

"者
・団体

●に対する金餞綸
付、教育・成長機
会の提供のための
活動、子ども食堂
の題営その他の方
法による支援活動
の実施に係る事業

=目
■眠 て硼

『

出身地域外ないし
出身日外等で貫困 .

ないし■会の不平
辱による不利益を
受ける人の状況及
びその同

…防止のための手段
に関するコ題・研
究、普及・薔発、
政策提言、人材青
威、連携促遺並び
に饉民.移民導に
対する就労・就学
支援金餞給付、職
鑽能力の開発・成
長機会の提供のた
めの活働その他の
方法による支援活
動の実施に係る事
員

ン争薬:
して、
しつつ
らえる

々 を傾
つても方

る。

E.

対して住
支

る .

］師
”
Ｄ］̈̈】』は

１
奈
壇
び食を1■供する。
【C.里親子支■事彙】
里瞑‖度の■及日発、里親のリ
クルーティング支榎
【Eお金の教育事凛】
社会的■霞下のこどもの違学率
向上のため、お金に関する日座
の実施及び遺学資金シュミレー
ションシステムや真学会チャッ
トポットのサービス提供を行
う。
¬屁緊 E口男

=口
窮曜 日団

する麟魔活動支】事彙】  |
戯職活動に関する情報を提供す

|

るため、交流会、口濱会等を実 |
施する。また、_■民学生の就職 |
1活動の個罰サポートを実施す

に対

に対し
て.日 ンラインal

て学びの機

する研
化的多
を示

し、
加者

ム参

する.
る情報発

民等の質口に目する情
で第二者に

“

めやセ ナー等
薔発・ 及する

もに対す

に対して、
に多様するため

ムを提供する。

D=月  |

E.毎月

R腱時

C.4ン月

H」麟

爾蒔
~¬

J_随時

К随時

L随時

M純ル年

D.事務所・

オンライ
ン・児童螢
巨施設(関
西)
n事務所

Fり つぶ
キッチン

(別称:永和
町ベース)
0.オンライ
ン

鳳事務所・

オンライン

可□原¬
オンライン

J.オンライ
ン

K事務所、
オンライン

Lホーム
ベージ等

M.卵u

D.27人

n4人

n14り、

0.4人

IL9人

ir一

J.7人

iC4人

Lお人

M.8人

D.児■■層
施設の児
=

Q“劇uE所
学生

F大和高田
市の地城住
民と児ロ

c.里親にな
ることを検
討中の大
人、里親子
H.児菫姜慶
施設の児童

及び口員

¬E到

「
J.鳳民

K費国企業
及びシンポ
ジウム●加
者等

L不特定多
数

MI民・移
民(″lい 中
学生

D."人

■4人

E14″人

cm～m人

H`ンペ1,お 1
人

L7π
~~¬

K"人

К不特定多
数

L不特定多
数

M.11人

142'

~~¬
甲汀



2023年度 活動計算書
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書式第 15号 (法第 28条 関係 )

2023年度 貸借対照表
2024年 7月 31日  現在

事業報告用

特定井営利活鵬法人 Living in Peace

科 目 金  額 小計・合計

1 資慶

現金預金

こども食堂事業特定資産

難民日本語学習支援特定資産

商品券

未収金

前払費用

80.824,917

6.885,893

3,778,683

1,171,149

1,208,827

393,240

嵐合針 ① 14.262.700

2 固定費産
(1) 費産 0,101.173

建物

機械装置

::具器具備品

減価償却累計額

9,229,717

222,696

248,000

▲3,539,240

(2) その他の資壺 :.215,240

敷金 1.215,240

:3

A | 101.639,122

B-1 負 の 

“
1 贅腱負債

未払金

未払費用

未払法人脱等

預り金

前受会費

1,277,868

241,730
1

70,000i

26,955

10,(XЮ

魔動負傾合計 1.626.:S3

2 償

■定負侵合計 ④

彙 合 + 1.餃6.

【B-2】 正 味 財 産 の

“1相定正味財

指定前期繰越T味財産
当期指定正味財産増減額

15,400,000

▲ 4,735,424

指定正味財産合計 10.604.576

2 -餃正味財産

一般前期繰越正味財産

当期 ・般正味財産増減額

75.540,300

13,807,693 l

一般正味財壼合計 O 80,347.903

正 昧 財 合 計 100, 0:2 569

1

l【B】 負 債 及 び 正 昧 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 10:.639.:22

:貴産合計 ・・・②



書 式 16 (ニ 28■関係 )

2023年 菫  計●●日の注2

特t」■営●脂勁法人 I.ヽ市gm Rnt
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",回
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2.受収寄‖金
―餃受取寺イ■●

指定正哄|1童の椰より,取寄付全●0●
3.受取助成0●
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業務晏|〔収入
5.その他収益
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犠収入
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BヽI.200
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272.3● 0

29.229
0
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0

107

0

0

360.000
1.8 1.317

0

0

48

0

18,268.212
4.736.424
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29.384
0

852.500

12.196. 162

0

0

0

465

0
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30,763.714
1,735.124

0

z72.330

29.839
0

椰 常収益計 ].182.759 19.941.266 2.101.365 23.306.390 13.313.117 36.653.807

口 澤鷲費用
(1)人年■

0 0 0 0 0

人件 ,計
2)そ の他饉贄
保険科

業務委
=(■印311●

会議興
旅費交通費
減価債却費
諸会費
鷹脱公民

籠■4苦
'(■
とも

't,施■利用費
支●、千欧ヽ
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216.271
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0

Ь3.061
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7]1.889
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51.560
68.8'9
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916,739

"8.40855,802
22.313
1● .4●2
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2,,0(Ю

2.713.086

″3.19じ

582.3,8
0

84.700

334.028
0

34,0()0

179

0

163.171

238.297
94. 154

37.986

59.052
■0.665

●0,000
5.202.378

26.298
9■ 3.335
121.973

821,040

2.006.019
640,914
135.500

69.335
4.692.736
2.153.6[1

1.357.919
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60.329
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116,310
11り,000
7.916.464

0

1■ _ド嘔

0

5.657

3.976

0

0

21S

O

312.111

356.338
25.O15
0
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2.7,6
13.000

0

26.

1.087,

121.

826.

2,009.

640.

135,
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2.796.

1.211.

130.

60.

195.
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8)0
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697
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944

560
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3〕 7

77]
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1647 916

i.998.7`】 6 12.259.223 7.590_826 21.857.315 913.269 22.776.114

"奮
型 用

`|・

l.99s.796 12.259.223 7.599.“ 6 21.857.315 918.269 22.776.114

当n“ 奮増減■ 」ゝ016.o37 7.6S2.043 ▲ 5.416.461 1.117.316 12.430.148 13.877.6● 6

科 ロ n古 取得薔額 取 薔 減 少

有形nt贅 率
0物
11は当量
■具薔具●■
投資その他′)●彙
燎 0 :.187.11)0

9.0,9.7:7

222.696
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23.044 1.215.210

9.229,717
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243.000

醐
２７７
『
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22, 119
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=■
田■1■I富口肛朦口富 F■

そのlLtttキヽ和活動法人の贅壼.n慎及び正味財産の状態ilびに止嗅財産の増減の1ヽ況を円らか11+る ために必要な事'A
事業,と す●■の工分方

=各事業の経費及び,■■に共通する経費は.■事詢合に基づき按分しておりよす.

0

その他経費汁



●式第 17写 (法 第28条関係 ,

2023年度 財産目録
2024年 7月 31日  現在

事業報告用
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書式第 18号 (法第 28条関係 )

事業報告用

」:1二塵:1二 i晋l役 J乳 :名

'lF:'[:11:彗

E11153:A二 i[な:ti15111:三モ糖:"

特定非営利活動注人 Liv nE in P6ace

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役名
どちらかに

C

(フ リガナ)

氏名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1 理事 ナカザト シンゾウ 令和鰤田月1日

令和6年 7月 31日

年 月

ロ

年   ナ∫ 日
中里 晋三

2 理事 キョウ イグン 令和ダ田月1日

令Iお年7月 31日

年

午

月

H

月  ロ
口 軟群

3 理事 キノシタ
ユウマ

木下 祐馬

令■b年3月 1日

令和

“

口月31日

年   月

■   月 日

日

4 理事 コバヤシ ユウジ
小林 裕二

 
  
 

 
 

令用口5'3月 1日

令章Ю年7月 31日

年

年

月

日

月  日

5 理事 =+-? fiY3'> 令■15年 11月 1日

令章お年7月 31日

年

`■

月

日

月  ロ湖山 勝喜

6 監事 イガラシ ユミコ 令和5年3月 1日

令煮惨年7月 31日

`|:

年

,I

日

月  日
五十五 裕美子

7 監事 スズキ ヒトミ
 

令■b年3月 1日

令■膊年7月 31日

年

←

月

H

月  ロ
鈴木 瞳

8

9



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

令和6年7月 31日 現在

特定非営利活動法人_ロェLL上LL盤ユ____

氏   名

中里 晋三

2 ■ 軟群

3 高城 沙也加

4 輌田 真弘

5 宮本 麻由

6 小林 裕二
   
  

7 佐々木 友美
  

 

8 木下 祐馬

9 湖山 勝喜

10 田中 靖崇




